
Département de l’Oise         Liberté Egalité Fraternité 
Arrondissement de Clermont                 République Française 
Commune de Chepoix 
 
 
 
 
   
 
 
 

L’an deux mil vingt-deux, le 29 octobre à dix-huit heures, le Conseil Municipal légalement convoqué, 

s’est assemblé à la mairie sous la Présidence de Monsieur Jacques TAVEAU, Maire. 

 

Présents : Mr Jacques TAVEAU, Mr Claude MANCEL Mme Mélanie VINCENT, Mme Aurélie 

DELCURE, Mme Vanessa FRERE, Mr Lucien MONARD, Mr Florian DECOURT, Mr FLORIN 

Valentin, Mme LELEU Marie Françoise, Mme DESFONTAINNES Caroline 
 

 

Absent excusé(e) : Mme UYTTERSPROT Valérie donne pouvoir à Mme FRERE Vanessa   

 

 

Secrétaire de séance : Madame Vanessa FRERE 
 
Nombre de Membres : En exercice : 11   Qui ont pris part à la délibération : 10 
 

Approbation du compte rendu de la réunion du 22 septembre 2022 :  

Manque sur le CR Mr et Mme VINCENT Albin et Mélanie pour la réunion de sécurité. 

Approuvé à l’unanimité 

 

 

1) DELIBERATION TAXE AMENAGEMENT CCOP: 

La taxe aménagement n’était pas instituée dans la commune. La taxe était versée par l’état aux 

communautés de communes. Elle sera instituée au prochain budget pour la commune.  

 

Après en avoir délibéré le conseil municipal vote à l’unanimité  

 

2) SUBVENTIONS 2023  

 

Pour l’année 2023 Mr le maire propose au conseil municipal de faire des demandes de 

subvention pour les projets suivants :  

 

- Refaire la vidéosurveillance la demande avait été faite en 2021 mais la commune 

n’avait pas l’autorisation de la préfecture donc dossier rejeter en incomplet nous 

referons une demande sur 2023. Nous avons un devis de 35000 € ht pour 4/5 cameras 

nous déposons une demande pour 80% de montant subventionnable. Les caméras 

seront au centre départemental de Beauvais. Il y aura un enregistrement sur la 

commune. 

 

Aprés en avoir délibéré le conseil Municipal vote à l’unanimité la demande de subvention 

pour la vidéosurveillance 

 

- Transition écologique Rénovation des bâtiments et fenêtres des bâtiments publics. Mr 

le maire soumet un devis pour fenêtres volets porte isolation extérieure + crépis mairie 

façade. 85 % de subvention possible. 

       62000 € isolation mairie façade par Façade du Beauvaisis  

COMPTE RENDU DE LA RÉUNION 

DU CONSEIL MUNICIPAL DU 29 octobre 2022 



Département de l’Oise         Liberté Egalité Fraternité 
Arrondissement de Clermont                 République Française 
Commune de Chepoix 
 

 

15 000€ pour les fenêtres par Rémi Menuiserie 

13 000 € pour les volets de la salle des fêtes.par Rémi menuiserie 

 

Après en avoir délibéré le conseil municipal vote à l’unanimité la demande de 

subvention pour la rénovation de la mairie  

 

- Autel de l’Eglise : Mr le maire explique que l’autel de l’église doit être restauré une 

demande de devis a été faite en mars 2021 pour un montant de 25 000 €.  

85% d’aides mais cela peut varier entre 60 et 80 %en raison de l’inscription au patrimoine. 

  

Après en avoir délibéré le conseil municipal vote à l’unanimité la demande de 

subvention pour la restauration de l’Autel de l’Eglise.  

 

- Mr le Maire explique la nécessité mettre des panneaux de signalisations dans toutes la 

commune. Mr le Maire propose un devis de 4500 €. Une demande de subvention de 70 

% auprès du département.  

 

Après en avoir délibéré le conseil municipal vote à l’unanimité la demande de 

subvention pour les panneaux de signalisation.  

 

- Le tracteur de la commune est tombé en panne. Mr le maire propose au conseil 

municipal de racheter un nouveau tracteur. Un devis a été fait chez Freulay 

Motoculture pour un modèle de 25 000€ une demande de subvention de 35% est 

possible. 

- Une réflexion sur l’achat éventuel d’un véhicule est menée. 

 

Après en avoir délibéré le conseil municipal vote à l’unanimité la demande de 

subvention pour l’achat de tracteur.  

 

 

- Rétroprojecteur pour l’école : L’école fait une demande de rétroprojecteur un devis 

fait pour 2500 €. Une proposition pour une tableau numérique à la place devis proposé 

5000 €. Des subventions sont possibles à hauteur de 70%. 

- Pour la salle de fêtes propositions d’achat de chaises et tables  

 

Après en avoir délibéré le conseil municipal vote à l’unanimité la demande de 

subvention pour l’achat de chaises et tables et vidéoprojecteurs. 

 

3) QUESTIONS DIVERSES 

 

Mr Decourt indique que les parents d’élèves demandent 30 € pour faire venir le père Noël le 

vendredi le 17/12/22. La demande sera soumise au RPI. 

 

Pour la préparation des colis de noêl le conseil municipal se donne rdv le samedi 17/12/22 à 

10h00. 

 



Département de l’Oise         Liberté Egalité Fraternité 
Arrondissement de Clermont                 République Française 
Commune de Chepoix 
 

Puits : une subvention a été demandée et accordée il y a 2 ans mais non utilisée donc 

retombée dans le domaine public. Une demande va être refaite auprès de la Communauté de 

communes.   

 

Pose d’un Filet de protection autour des équipements sportifs. Une demande sera faite auprès 

de la communauté commune. 

 

Abris du bus Petit Chepoix, pas de subventions. 

 

Il faudra prévoir des travaux pour la toiture de l’Eglise  

 

Il faudra prévoir de fermer le passage derrière le bâtiment des pompiers. 

 

Mme Deffontaines demande quand prévoir le ramassage des encombrants  

 

Mr Decourt prévoit d’organiser une nouvel journée Nettoyage de la Nature.  

 

Mme Vincent circulation en sens interdit rue d l’église  

 

Mr Mancel Les sapins de noël sont mis dans la commune pour être décorés par les habitants.  

 

Mme Frère doit renseigner le défibrillateur sur STAYING ALIVE. 

 

Une sophrologue est nouvellement installée une journée découverte doit être organisée.  

 

Mme Vincent distribution des colis le 18/12/2022 et repas ensemble  

 

Réunion sécurité le 8/12/2022 à 19h00 

Réunion commission électorale le 14/12/2022 

 

Levée de séance 20h00 

 

 

 

 

 


